Уважаемый Максим Владимирович!

Настоящим сообщаю, что Ваше обращение, поступившее в ОЭБиПК УМВД
России по г. Тюмени, зарегистрированное под входящим номером № 3/266600683290 от
09.02.2026, о размещении игрового оборудования на территории г. Тюмени, в
соответствии с требованиями ст. 101  Федерального закона № 59-ФЗ от 02.05.2006 «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», рассмотрено
сотрудниками Отдела экономической безопасности и противодействия коррупции2

УМВД России по г. Тюмени.

В настоящее время установлено, что в продуктовом магазине, расположенном
адресу: г. Тюмень, ул. Ямская, д. 77, каких-либо электронных терминалов не
обнаружено.

12.11.2025 деятельность лиц причастных к размещению игрового оборудования в
продуктовом магазине, расположенном по адресу: г. Тюмень, ул. Мельничная, д. 19,
пресечена, возбужденно уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного
ч. 3 ст. 171.2 УК РФ.

Учитывая изложенное, проверка по Вашему обращению прекращена.
В случае несогласия с принятым решением, Вы вправе обжаловать его начальнику

УМВД России по Тюменской области, прокурору Тюменской области или в суд в
порядке, установленном Федеральным законом № 59-ФЗ от 02.05.2006
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и главой
223 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации.

Заместитель начальника отдела
экономической безопасности
и противодействия коррупции                                                                         С.О. Павловский

1 Статья 10. «Рассмотрение обращений».
2 Далее по тексту – «ОЭБиПК».
3 Глава 22. «Производство по административным делам об оспаривании решений, действий (бездействий) органа государственной власти,
органов местного самоуправления, иных органов, организаций, наделенных отдельными государственными или иными публичными
полномочиями, должностных лиц, государственных и муниципальных служащих».

УМВД России по Тюменской области

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ГОРОДУ ТЮМЕНИ

(УМВД России по г. Тюмени)

ул. Ватутина, д. 34, г. Тюмень,
Тюменская область, 625031

тел. (3452) 799-802, факс (3452) 291-600

  Директору АНО «Мы-Народный
Контроль»

Беляеву М.В.

Nkontrol96@mail.ru



25.02.2026 № 3/266600683290

  на №

от

 Ответ  

отп. в ед. экз. в дело ОЭБиПК
эл. копия - в адрес
исп. Набиев Д.Р.
(3452) 796-366